
UCHWAŁA NR 847/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

 

w sprawie sposobu załatwienia petycji Bioelektra Group S.A. z siedzibą w Warszawie, 

dotyczącej ujęcia w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-

2022 (WPGO) oraz w planie inwestycyjnym instalacji do mechaniczno-cieplnego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych jako instalacji regionalnej planowanej do 

budowy w województwie świętokrzyskim. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1195), oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 15 ww. ustawy  

o petycjach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji Bioelektra Group S.A. 

z siedzibą w Warszawie, dotyczącej ujęcia w „Planie gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2016-2022 (WPGO) oraz w planie inwestycyjnym instalacji do 

mechaniczno-cieplnego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych jako instalacji 

regionalnej planowanej do budowy w województwie świętokrzyskim. Uzasadnienie 

stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1.  

 

§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Spółce Bioelektra Group S.A.,  

ul. Książęca 15, 00-498 Warszawa 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN  MAĆKOWIAK 

 

 

    



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 28 czerwca 2012 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 

XXI/360/12 w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2012-2018 (WPGO). Plan gospodarki odpadami podlega aktualizacji nie 

rzadziej niż co 6 lat. Na podstawie  art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) Zarząd Województwa przedkłada projekt zaktualizowanego 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w celu uchwalenia, Sejmikowi Województwa. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 122) Sejmik Województwa aktualizuje i uchwala WPGO 

w terminie do 30 czerwca 2016 r.  Obecnie trwają prace nad przygotowaniem projektu 

aktualizacji WPGO oraz projektu planu inwestycyjnego, który będzie stanowił załącznik do 

WPGO.  

W myśl z art. 34 ust. 1 ww. ustawy o odpadach plany gospodarki odpadami opracowuje 

się m.in. w celu utworzenia i utrzymania w kraju zintegrowanej i wystarczającej sieci 

instalacji gospodarowania odpadami, spełniających wymagania ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ww. ustawy plany gospodarki odpadami zawierają m. in.: 

 analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami na obszarze, dla którego jest 

sporządzony plan, w tym informacje na temat rodzajów, rozmieszczenia i mocy 

przerobowych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 

 identyfikację problemów w zakresie gospodarki odpadami, w tym oceny potrzeby 

tworzenia nowych lub zmiany systemów zbierania odpadów oraz budowy dodatkowej 

infrastruktury służącej gospodarowaniu odpadami, zgodnie z zasadą bliskości, oraz,  

w razie potrzeby, realizacji inwestycji w celu zaspokojenia istniejących potrzeb. 

Plan inwestycyjny o którym mowa w art. 35a ww. ustawy określa potrzebną infrastrukturę 

dotyczącą odpadów komunalnych oraz zawiera w szczególności wskazanie planowanych 

inwestycji. 

Zarząd Województwa opracowując „Plan gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2012-2018 dokonał analizy stanu gospodarki odpadami w województwie, 

określił cele i kierunki działań w zakresie gospodarki odpadami oraz założył stosowny system 

gospodarki odpadami  realizując ustawowy obowiązek jakim jest stworzenie zintegrowanej i 

wystarczającej sieci instalacji gospodarowania odpadami na terenie województwa 

świętokrzyskiego. WPGO określa regiony gospodarki odpadami (województwo podzielono 

na 6 regionów gospodarki odpadami) uwzględniając uwarunkowania geograficzne, 

gospodarcze, środowiskowe oraz liczbę ludności. W ramach regionów gospodarki odpadami 

założono rozbudowę lub budowę regionalnych zakładów zagospodarowania odpadów 

(RZZO), po jednym w każdym regionie, zapewniających: 

a) mechaniczno – biologiczne przetwarzanie zmieszanych odpadów, 

b) przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

c) składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno – biologicznego 

   przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

   odpadów komunalnych.  

Tworząc system gospodarki odpadami w województwie Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego brał pod uwagę stan faktyczny  i prawny dotyczący m.in. istniejących 

zakładów posiadających instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, spełnianie 

wymagań dotyczących regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

zawartych w ustawie o odpadach, dostępności określonego strumienia odpadów, źródeł 



finansowania budowy lub rozbudowy regionalnych zakładów zagospodarowania odpadów 

(np. budowy instalacji z udziałem środków publicznych), a przede wszystkim konsolidację 3 

rodzajów instalacji regionalnych (instalacji do mechaniczno – biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych, kompostowani odpadów zielonych, składowiska 

odpadów) w jednym miejscu i w ramach jednego RZZO, oraz odpowiedzialność gmin za 

realizację ustawowego obowiązku jakim jest zapewnienie budowy własnych lub wspólnych z 

innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych oraz 

zagospodarowanie odebranych odpadów z terenu danej gminy.  

Przygotowując projekt aktualizacji WPGO oraz projekt planu inwestycyjnego, w celu 

określenia potrzeb w zakresie infrastruktury do przetwarzania odpadów komunalnych w 

poszczególnych regionach gospodarki odpadami województwa świętokrzyskiego 

przeprowadzono analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami komunalnymi w 

województwie, w tym analizę mocy przerobowych funkcjonujących oraz planowanych do 

budowy lub rozbudowy w ramach założonego systemu instalacji regionalnych.  Wyniki tej 

analizy pozwalają jednoznacznie stwierdzić, że funkcjonujące oraz planowane  do rozbudowy 

regionalne instalacje do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych w 

poszczególnych regionach gospodarki odpadami w województwie w pełni zabezpieczą 

potrzeby tych regionów w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych na co najmniej 

kilkanaście lat. Zatem, nie ma uzasadnienia budowa kolejnej nowej instalacji do 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, bowiem istniejące instalacje są w pełni 

wystarczające. W tym stanie rzeczy wniosek podmiotu składającego petycję w sprawie ujęcia 

w WPGO dodatkowej instalacji do mechaniczno-cieplnego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych nie ma uzasadnienia. Podmiot składający petycję nie konkretyzuje 

miejsca w którym taka instalacja miałyby powstać, nie wziął również pod uwagę 

funkcjonującego obecnie w województwie systemu gospodarki odpadami opierającego się na 

podziale województwa na regiony oraz zastosowaniu instalacji zapewniających  

mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego brak jest podstaw do uwzględnienia przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego petycji Bioelektra Group S.A. z siedzibą w Warszawie, dotyczącej ujęcia w 

„Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 (WPGO) oraz 

w planie inwestycyjnym instalacji do mechaniczno-cieplnego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych jako instalacji regionalnej planowanej do budowy w województwie 

świętokrzyskim. 

 

 
 


